


 

Rok 

LXIII 24 września – 8 października 2023 Nr 17 

PROCESJA NA CMENTARZU COTE - DES NEIGES - 1 października o godz. 14.30. 

Rozpoczęcie koło Biura Cmentarza. Procesję poprowadzi parafia Świętej Trójcy. 

PROCESJA NA CMENTARZU ŚWIĘTEGO FRANCISZKA – 8 października o godz. 

14.30. Rozpoczęcie przy figurze św. Franciszka. 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO FRANCISZKA 4 października - środa – uroczysta Msza 

św. o godz.19.00. 

Natomiast o godz. 18. 30 będzie odprawione uroczyste nabożeństwo zwane TRANSITUS, 

upamiętniające przejście Świętego Franciszka z Asyżu do nieba.  

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM ROŻAŃCA ŚWIĘTEGO – W każdą środę i piątek przez 

cały październik będziemy wspólnie odmawiali Różaniec o godz. 19.00 i potem Msza 

święta. Zachęcamy do wspólnego odmawiania Różańca świętego w rodzinach. 

WYBORY W POLSCE: Wymagana jest rejestracja w konsulacie lub na stronie: 

ewybory.msz.gov.pl 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  

10 września – $1,245; 17 września – I. $1185; II $300 (Canadian Church) 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Piotr i Renata Krawczyk - $100; Myrlen Rose Richard - $100  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  

wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą.. 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 
 

Porządek Mszy Świętych 
DDWWUUDDZZIIEESSTTAA  PPIIĄĄTTAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  2244  wwrrzzeeśśnniiaa 
 8.30 †Janusz Doleski - Brat z rodziną 

 10.00 †Maria i Ludwik Matuch i Mieczysław Pogoda - Emil i Maria Matuch 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ewy i Stanisława Bala 
z okazji 25 rocznicy ślubu - Chór; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z ro-
dziną; †Andrzej Bałysz - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 
†Franciszek Kaganiec - Żona z dziećmi; †Marianna Cieślińska - Bronisława 
Szypowska; †Stanisław Skalak /30R/ - Żona z rodziną; †Barbara Kulesza - 



Mąż z rodziną; †Marian Latała, Eliza Helena Latała i Marek Latała - Dzieci; 
†Genowefa Hausner /16R/ - Córka z rodziną; †Rozalia, Tomasz, Emil 
Sokalski - Żona i synowa; †Aniela Herian - Bronisława Szypowiska; †Leszek 
Wawrzyniak - Córka z rodziną; †Zenon Koltowski - Halina i Władysław 
Krokowski; †Maria Augustyniak - Chór 

Poniedziałek 2255  wwrrzzeeśśnniiaa 

 8.00 †Maria Tobiasz - Córka z rodziną 

 8.00 †Zenon Koltowski - Rodzina Król 

Wtorek – 26 wwrrzzeeśśnniiaa 

 8.00 †Zenon Koltowski - Halina i Władysław Krokowski 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Marysia i Kazik 

Środa – 27 wwrrzzeeśśnniiaa  ––  ŚŚwwiięętteeggoo  WWiinncceenntteeggoo  àà  PPaauulloo,,  kkaappłłaannaa  

 8.00 W intencji Mercedes Osias - Mercedes Osias 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 28 wwrrzzeeśśnniiaa  ––  ŚŚwwiięętteeggoo  WWaaccłłaawwaa,,  mmęęcczzeennnniikkaa 

 8.00 †Antonina i Michał Wolak - Zofia Rzeszutek 

 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Marii Bisaga - Krystyna Bisaga 

Piątek – 29 wwrrzzeeśśnniiaa  ––  śśwwiięęttoo  ŚŚwwiięęttyycchh  AArrcchhaanniioołłóóww  MMiicchhaałłaa,,  GGaabbrriieellaa  ii  RRaaffaałłaa 
 8.00 †Maria Cieślińska - Bronisława Szypowska 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Zenon Koltowski - Halina i Władysław Krokowski 

Sobota – 30 wwrrzzeeśśnniiaa  ––  ŚŚwwiięętteeggoo  HHiieerroonniimmaa,,  kkaappłłaannaa  ii  ddookkttoorraa  KKoośścciioołłaa  
 8.00 †Robin Macauley /1R/ - Madzia Ratajczak 

  1188..0000  Podziękowanie za otrzymane łaski oraz prośba o dalszą opiekę i potrzebne dary 

Ducha Świętego - Mama i babcia   

  1188..0000  †Maria i Marek Korkosz - Siostra z rodziną 

DDWWUUDDZZIIEESSTTAA  SSZZÓÓSSTTAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  11  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  

  8.30 †Jan i Eugeniusz Rzeszutek - Siostra z rodziną 

 10.00 Towarzystwo Żywego Różańca 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Bronisławy 

Szypowskiej - Własna; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Beaty 
z okazji urodzin - Mąż Wiesław, dzieci i wnuki; †Stefan i Ryszard Przystał - 
Żona i mama Krystyna; †Andrzej Bałysz - Wiesław z rodziną †Rafał 
Zembowicz - Rodzice; †Łucjan Królikowski - Andrzej Nowak; †Zenon 
Koltowski - Rodzina Grzywacz; †Marianna Cieślińska - Jadwiga i Zbigniew 
Kowal; †Cecylia Pasek - Anna i Tomasz Górski z rodzinami; †Janina i Sta-



nisław Górski oraz Stanisław Jurek - Tomasz Górski; †Mary i Mieczysław 
Szuber - Floreen z rodziną 

Poniedziałek – 2 października – Świętych Aniołów Stróżów  
 8.00 Grzegorz Gawrych - Mama  

Wtorek – 3 października 
 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 

Środa – 4 października  ––  UUrroocczzyyssttoośśćć  ŚŚWWIIĘĘTTEEGGOO  OOJJCCAA  FFRRAANNCCIISSZZKKAA  

ZZ  AASSYYŻŻUU,,  ddiiaakkoonnaa,,  zzaałłoożżyycciieellaa  ttrrzzeecchh  zzaakkoonnóóww 
 8.00 †Zenon Koltowski - Rodzina Grzywacz  

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

 18.30 Nabożeństwo Transitus upamiętniające przejście Św. Franciszka do nieba 

 19.00 †Łucja i Franciszek Bagiński - Jadwiga i Zbigniew Kowal 

Czwartek – 5 października – Świętej Faustyny Kowalskiej 
 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

Piątek – 6 października – pierwszy piątek miesiąca 
 8.00 †Stanisław i Teofila Kurek - córka z rodziną  
 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu włącznie z Różańcem 

 19.00 Za Współpracowników Misyjnych i w intencjach przez nich powierzonych 

Sobota – 7 października – N. M. P. Różańcowej – pierwsza sobota miesiąca  
 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny – MI 
 18.00 †Kazimierz Sowa /30R/ - Żona i dzieci  

  1188..0000  †Stefania Pochylska, Ksenia, Maria Dziedzic i Mary i Mieczysław Szuber - 

Rodzina Ratajczak 

DDWWUUDDZZIIEESSTTAA  SSIIÓÓDDMMAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  88  ppaaźźddzziieerrnniikkaa   
 8.30 †Stefania i Adam Ożga - Syn John 

 10.00 †Agnieszka Bakierska i Władysław Klisko - Rodzina 
 11.30  Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Zofia Kordek - Siostra Józefa z mężem; †Marianna 
Cieślińska - Alina i Wacław Banach; †Jadwiga Kulewicz - Sławek; †Mary 
i Mieczysław Szuber - Córki i wnuki; †Helena i Tomasz Piątek - Córki; 
†Zenon Koltowski - L.R. Usyk 

Z Katechizmu Kościoła Katolickiego: 

„Nauczycielu, co mam czynić...?” 

2052 „Nauczycielu, co dobrego mam czynić, aby otrzymać życie wieczne?” Młodzieńcowi, 

który stawia to pytanie, Jezus odpowiada, przypominając najpierw o konieczności 



uznania Boga za „jedynie Dobrego”, za najdoskonalsze Dobro i za źródło 

wszelkiego dobra. Następnie Jezus mówi do niego: „Jeśli chcesz osiągnąć życie, 

zachowaj przykazania”. I przytacza swojemu rozmówcy przykazania dotyczące 

miłości bliźniego: „Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, 

czcij ojca i matkę”. W końcu Jezus streszcza te przykazania w sposób pozytywny: 

„Miłuj swego bliźniego, jak siebie samego!” (Mt 19, 16-19). 

2053 Do pierwszej odpowiedzi dochodzi druga: „Jeśli chcesz być doskonały, idź, sprzedaj, 

co posiadasz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź 

i chodź za Mną!” (Mt 19, 21). Nie unieważnia ona pierwszej odpowiedzi. Pójście za 

Jezusem Chrystusem obejmuje wypełnianie przykazań. Prawo nie zostaje zniesione, 

lecz człowiek zostaje zaproszony do odnalezienia go w Osobie swojego 

Nauczyciela, który jest doskonałym jego wypełnieniem. W Ewangeliach 

synoptycznych wezwanie Jezusa skierowane do bogatego młodzieńca, by poszedł za 

Nim jako posłuszny uczeń ściśle zachowujący przykazania, wiąże się z wezwaniem 

do ubóstwa i czystości. Rad ewangelicznych nie można oddzielić od przykazań. 

2054 Jezus przejął dziesięć przykazań, ale w ich literze ukazał moc działającego Ducha 

Świętego. Głosił "sprawiedliwość... większą niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów" 

(Mt 5, 20), a także większą niż sprawiedliwość pogan. Rozwinął wszystkie 

wymagania przykazań. "Słyszeliście, że powiedziano przodkom: Nie zabijaj!... A Ja 

wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi" (Mt 5, 21-

22). 

2055 Na postawione Mu pytanie: „Które przykazanie w Prawie jest największe?” (Mt 22, 

36) Jezus odpowiada: „Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, 

całą swoją duszą i całym swoim umysłem. To jest największe i pierwsze 

przykazanie. Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował swego bliźniego jak 

siebie samego. Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy” (Mt 

22, 37-40). Dekalog powinien być wyjaśniany w świetle tego podwójnego 

i jedynego przykazania miłości, która jest wypełnieniem Prawa: 

Przykazania: Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj, i wszystkie 

inne - streszczają się w tym nakazie: Miłuj bliźniego swego jak siebie samego! 

Miłość nie wyrządza zła bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym wypełnieniem 

Prawa (Rz 13, 9-10). 

 



  

WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - kustosz i proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; 
O. Marek Ignaszewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na 
Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupin-
ski, Józefa Miernik, Danuta Toporowicz 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


